Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 111 Miércoles, 15 de mayo de 2024 Pagina 15053

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

2394 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano
de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en
la categoria de Diplomado Sanitario no Especialista, opcién
Fisioterapia tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas
convocadas al amparo de los acuerdos de 10 de noviembre de
2017 y 18 de octubre de 2018 del Consejo de Administracion
del Servicio Murciano de Salud por los que se aprobaron las
ofertas de empleo publico del Servicio Murciano de Salud y
las plazas que debian ser provistas por los procedimientos
promocion interna correspondientes a los afios 2017, 2018 y los
correspondientes al Plan de Estabilizacién de Empleo Temporal-
ejercicio 2017.

Antecedentes

1.9) Por Acuerdos de 10 de noviembre de 2017 (BORM n.° 294 de 22 de
diciembre) y 18 de octubre de 2018 (BORM n.© 248 de 26 de octubre) del Consejo
de Administracidon del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de
Empleo Publico del Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han
de ser provistas por el procedimiento de promocién interna correspondientes a
los aflos 2017, 2018 y por Acuerdo de 10 de noviembre de 2017 (BORM 22 de
diciembre) la Oferta de Empleo Publico correspondiente al plan de Estabilizacion
de Empleo Temporal-Ejercicio 2017.

2.9) Tras ello, por medio de la resolucion del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 14 de noviembre de 2018 (BORM nUmero 265 de 16
de noviembre) se convocaron pruebas selectivas de acceso a la condicion de
personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud para la categoria de
Diplomado Sanitario no Especialista, opcidn, Fisioterapia por los turnos de acceso
libre y promocién interna.

3.9) La base 21 de la citada convocatoria dispone que, una vez que concluya
el proceso selectivo, quienes lo superen habran de ser nombrados personal
estatutario fijo en dicha categoria/opcion mediante resoluciéon del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud, que debera publicarse en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia.

4.°) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo
correspondiente a tal convocatoria y que los candidatos seleccionados han
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en ésta, procede realizar su
nombramiento como personal estatutario fijo en la citada categoria/opcién
estatutaria para la que han sido seleccionados, a excepcidon de dos aspirantes,
una del turno ordinario que renuncidé a continuar en el proceso selectivo, con
la consecuente pérdida de derechos, y otra seleccionada por no cumplir los
requisitos de las bases especificas de la convocatoria.

NPE: A-150524-2394



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 111 Miércoles, 15 de mayo de 2024 Pagina 15054

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los 6rganos de participacion,
administracion y gestidn del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud
al personal que figura en el anexo a esta resolucion, tras haber superado las
pruebas selectivas convocadas por resolucion del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 14 de noviembre de 2018 (BORM numero 265 de
16 de noviembre) para la categoria Diplomado Sanitario no Especialista, opcion
Fisioterapia por los turnos de acceso de acceso libre y promocién interna.

Segundo.- Los interesados dispondran del plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de la publicacion de la presente resolucion en el Boletin Oficial
de la Regidén de Murcia, para tomar posesion de los puestos convocados.

Dicho acto se realizarad en el departamento de personal de la Gerencia a la
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesién, habra de realizar el juramento
o promesa de cumplir la Constitucion, el Estatuto de Autonomia y las leyes en
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorias y opciones
estatutarias a las que accedan, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979,
de 5 de abril (BOE N.° 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesion dentro del plazo establecido, cuando
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producira el
decaimiento de su derecho a obtener la condicidn de personal estatutario fijo
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesion, realizard una actividad formativa de
caracter obligatorio en materia de prevenciéon de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolucidén se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regidén de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 30 de abril de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-150524-2394



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 111

Miércoles, 15 de mayo de 2024

Pagina 15055

ANEXO

Categoria: DIPLOMADO SANITARIO NO ESPECIALISTA
Opcién: FISIOTERAPIA

OR[:EN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD | T.ACCESO
1 |***8799%* | LOPEZ COSTA /ilrﬁgm o ﬁﬁiﬁ('/(g\'c'u' VIRGEN DELA Murcia rr:toe'::ac'm
2 | ***7892** | AYALAPINAR | NACHO ﬁﬂii/:ggEiosp'TALMORALES Murcia rr::er::ac'on
B N e P
4 | ***1905%* ifingLEs ANTONIO AREA X/ LORENZO GUIRAO Cieza Libre
5 | ***53pg% HM&F{NT};':'\‘%EZ NOELIA MARIA | AREA IX/ LORENZO GUIRAO Cieza Libre
6 | ***4428** | CANTOS GOMEZ | ESTHER AREA V/ HOSPITAL "VIRGEN DEL Yecla Libre

CASTILLO
7 *%%1932%* | LOPEZ LARA MARIA JOSE ggglel())(lsz:KCIEZA OESTE Cieza Libre
8 | ***2239%* | INIESTASOTO | CONCEPCION Qggﬁogfffogumﬁ ALAMO ;‘l‘:r:toe Libre
9 | ***2079%* EASER;::EE MANUELA /éﬂrf:&g{lgﬁ.u."ms ARCOSDEL o Javier | Libre
10 | ***1456** | OLIVER LEGAZ ;’Z‘;?;'NA AREA X/ LORENZO GUIRAO Cieza Libre
[ [JEE | RERC O 5| g |
12 | ***2642%* ?{'GELL'\'ZEZ C'\/"AQ:/';/;NDEL AREA IX/ LORENZO GUIRAO Cieza Libre
13 | ***7906** | CORTES YUBERO | ELENA éi;/:A'gECN:OSP'TALAR'O DE Cartagena | Libre
14 | **%2752%* gg’tﬂAPRL;,iANO JOSE ANTONIO éi;’::éECNZOSP'TALAR'O DE Cartagena | Libre
15 *¥*%¥9811** | ROS ORTEGA RAQUEL éi;?A”éé:N:OSPITALARIO DE Cartagena | Libre
1o | o | VLAESCUSA | e, AREA I EAP CRRTAGENASTA LU | o | o
17 ***0966* * géll\-l\l_{)(gRO NEREA MARIA éi;?:éECNEOSPWALARIO DE Cartagena | Libre
18 *%%8514%* | RUBIO LUJAN SONIA éi;?;léECN:OSPITALARIO DE Cartagena | Libre
19 | ***g936** F&BﬂfELZLERO ISABEL éi;/:A'gECN:OSP'TALAR'O DE Cartagena | Libre
20 | ***2916%* EggELr:go JOSE LUIS éi;’::éECNZOSP'TALAR'O DE Cartagena | Libre
21 | ***6402** | PEREZ BORNAS F“QQE?ISCA AREA 11/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ | Lorca Libre
22 |eaomes | AR | o aon | AREAITCROSPTAARO E | (e e
23 **%7952%* | CASTILLO SOLER | EDUVIGIS ﬁl;i%l;/s/TEOSPITAL COMARCAL DEL Caravaca Libre

NPE: A-150524-2394



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 111

Miércoles, 15 de mayo de 2024

Pagina 15056

OR'\::EN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD | T.ACCESO
o R P el o
25 | +esozgee |FERNANDEZ [y, oy g [AREAIN EAPAGUIASNORTE |0y | e
26 | 1522 g?xr?/l&hril c'\gﬁlzljﬂo g:s:olcl)llfg;zTOTANA NORTE Totana Libre
27 | ***0839** &AA'\F";:LLEC; MARIA JOSEFA éi;?:éECNZOSWALAR'O DE Cartagena | Libre
28 | ***3098** | ROS MARTINEZ | GLORIA MARIA éi;?;'éECN:OSP”ALAR'O DE Cartagena | Libre
29 | ***1p43%* Z'Ff\:CTITEZ MARIA ISABEL éi;ﬁli'éECN:OSP”ALAR'O DE Cartagena | Libre
o e R I A e
31 [ evagaors | MARTINEZ | \pqurs | AREAIV/ HOSPITAL COMARCALDEL | c.rapacy e
32 | ***gg835%** EQTL’E;ETJ; MARTA éﬁﬁﬁ) !ITErAdPeI;A UNION 08020011132 1 ) ign Libre
33 | ***9625%* | CEGARRA PEREZ | PEDRO JOSE AREA IV/ HOSPITAL COMARCAL DEL Caravaca | Libre

NOROESTE
34 | ***4313** | PAREDES POLO | MARIA ISABEL AREA IV/ HOSPITAL COMARCAL DEL Caravaca | Libre
NOROESTE
35 | #+eegpres EERLEAZLLAVE MIRIAM /é\ig?ltll-/oIT!OSPlTAL"VIRGEN DEL Yecla Libre
36 | ***9930** | FUSTER ANTON | IVAN é/F:S?IE/L/O'TfOSP'TAL"V'RGEN DEL Yecla Libre
37 | ***5742** | SALAS ROLDAN | ELENA éig?&’{o",fosp”“ "VIRGEN DEL Yecla Libre
38 | ***5813** :iiLlfl\ﬁl)_EZ CRISTINA ’éEETAIE/L/OTOSP'TAL"V'RGEN DEL Yecla Libre
ol P P P e
40 | #r+0384%+ SDAO'\II\QINGUEZ SERGIO /éig?ltll_/ol-'!OSPlTAL"VlRGEN DEL Yecla Libre
41 | ***1637** | MUNOZ GARCIA %AERO'QES éigﬁltlfoﬂosp'TAL VIRGEN DEL Yecla Libre

NPE: A-150524-2394

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	3602/2024	Resolución del Secretario General de la Universidad de Murcia de 3 de mayo de 2024, por la que se acuerda emplazar, mediante publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, a los interesados en el procedimiento abreviado n.º 149/2023, 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3874/2024	Orden de 10 de mayo de 2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se publica la relación de directores que han obtenido renovación de su nombramiento, así como la relación de seleccionados en el concurso de mér
	3606/2024	Resolución de 30 de abril de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 174/2024, seguido ante la Sala 2 de l
	3608/2024	Resolución de 2 de mayo de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 28/2024, seguido ante la Sala 2 de lo C
	3609/2024	Resolución de 2 de mayo de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 58/2024, seguido ante la Sala 2 de lo C
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3796/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Enfermería por los turnos de acceso libre y promoción interna tras r
	3797/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Fisioterapia tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas c
	3859/2024	Resolución de la Directora General de recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 274/2023, que se sigue ante el Juzg
	3863/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Emergencias Sanitaria
	3862/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Fisioterapia tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas c
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3610/2024	Resolución de 2 de mayo de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comuni
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Junta Electoral de Zona de Mula
	3925/2024	Modificación de la constitución de la Junta Electoral de Zona de Mula.
	IV. Administración Local
	Águilas
	3215/2024	Aprobación definitiva de los Estatutos de la Asociación Administrativa de Cooperación de los propietarios de la Unidad de Ejecución del Plan Parcial Niágara de Águilas.
	La Unión
	3605/2024	Aprobación definitiva de la modificación n.º 8 del Presupuesto General 2022, prorrogado para el 2024.
	Mula
	3612/2024	Aprobación inicial modificación ordenanza reguladora de la actuación municipal en relación con la venta, dispensación y suministro de bebidas alcohólicas, así como su consumo en espacios y vías públicas.
	3613/2024	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la tenencia de perros y otros animales domésticos.
	3614/2024	Aprobación inicial modificación Presupuesto 04/2024.
	Murcia
	3596/2024	Emisión informe ambiental estratégico sobre “Avance del proyecto de modificación de Plan General Municipal de Ordenación n.º 140 en Javalí Viejo, (Murcia)”.
	3629/2024	Texto de la modificación del convenio urbanístico entre Mamusa S.L. y el Ayuntamiento de Murcia, relativo a la transformación urbanística, delimitación de un sector de planeamiento parcial y adscripción de sistemas generales en terrenos urbaniza
	San Javier
	3321/2024	Bases específicas y convocatoria que regirán los procesos selectivos para la creación de varias bolsas de trabajo para el Ayuntamiento de San Javier (Murcia).
	Santomera
	3338/2024	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto y tramitación ordinaria de una concesión de uso privativo del dominio público del bar-cafetería y comedor del Centro Municipal de la Tercera Edad d
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	3820/2024	Anuncio de Resolución de lista definitiva aspirantes admitidos/excluidos convocatoria 2 plazas Técnico de Gestión.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-05-14T14:16:01+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



